Decyzja cesarska

zawierała jednak zastrzeżenie o konieczności przyszłościowego utrzymywania tego mostu

wyłącznie ze źródeł pochodzących z opłat mostowych, czyli z myta [2].

W okresie po powstaniu listopadowym, doszło w roku 1835 do istotnej zmiany w pracy

tego mostu. 11/23 czerwca 1836 roku Książę Warszawski feldmarszałek Iwan Paskiwicz

wydał zarządzenie nr 7 384/27 481, z którego wynikało, iż „zwód mostu na rzece Narwi pod

twierdzą Św. Jerzego [bo i taką nazwę stosowały moskiewskie władze najezdnicze]

zniesionym zostaje”. Postanowienie namiestnika zostało następnie przekazane Komisji

Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, a ministerstwo to

wydało stosowny reskrypt dnia 18/30 czerwca 1836 roku. Wynikało z niego, iż po

wprowadzeniu nakazu Paskiewicza, wszystkie statki płynące Narwią na wysokości Modlina

miały być przepuszczane przez lokalny most wyłącznie ze spuszczonymi masztami, „dla

ułatwiania zaś takowego spuszczania, urządzone będą na rzeczonym moście windy czyli

W ogóle wszystkie prace musiały być wykonywane pod

kontrolą komendy inżynierskiej z twierdzy Neogeorgijewska, zgodnie z zatwierdzonymi

planami i anszlagami, oraz według zasad przyjętych przy wykonywaniu prac tego rodzaju.

Zgodnie z zamówieniem władz rosyjskich, przetarg na te wszystkie prace ustalono na

19/31 października 1843 roku oraz zlokalizowano w cytadeli warszawskiej (aleksandryjskiej).

Przetarg miał się odbyć poprzez złożenie opieczętowanych deklaracji, przesyłanych pocztą,

albo składanych osobiście w biurze rosyjskiego Zachodniego Okręgu Inżynierii.

Obowiązywały oczywiście przepisy rosyjskie, tj.